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100 tysięcy na ścieżkę rowerową „Śladem kolejki
wąskotorowej”

Już  niedługo  turyści  piesi,  a  także  miłośnicy  dwóch  kółek  będą  mogli  przemierzać
Świętokrzyski  Park  Narodowy  nową  ścieżką  edukacyjną.  Wychodząc  naprzeciw
oczekiwaniom turystów,  ŚPN udostępni  szlak  przebiegający  przez  tereny parku śladem
dawnej  kolejki  wąskotorowej  z  okolic  Nowej  Słupi  w stronę Zagnańska,  wzdłuż  Pasma
Łysogórskiego.  Podczas  dzisiejszego posiedzenia  Zarząd Województwa Świętokrzyskiego
zdecydował  o  przyznaniu  100  tysięcy  złotych  dotacji  dla  Świętokrzyskiego  Parku
Narodowego na realizację projektu przyrodniczo-kulturowej ścieżki edukacyjnej „Śladem
kolejki wąskotorowej” Nowa Słupia – Święta Katarzyna.

– Projekt zakłada przygotowanie do użytku 16-kilometrowego odcinka ze Świętej Katarzyny
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do Nowej Słupi. Ścieżka nie będzie utwardzona. Jej niewątpliwą atrakcją będzie nieczynny
leśny  kamieniołom wybudowany  na  potrzeby  kolejki,  pozostałości  po  rampie  ze  stacją
kolejki, bocznicą i mijanką, tzw. Duży Most o wysokości ponad 5 m, czy Słupski Weksel,
gdzie budowniczy kolejki odkryli skarb z czasów powstania styczniowego. Oprócz ukazania
kulturowo-historycznego znaczenia kolejki wąskotorowej, warte zobaczenia będą również
elementy przyrodnicze takie jak: okazałe wychodnie skalne, cenne przyrodniczo ekosystemy
lasu i łąki czy wypływające przy trasie źródełko – mówi Mariusz Gosek, członek Zarządu
Województwa.

 

Wytyczona trasa będzie atrakcją dla turystów preferujących aktywny wypoczynek na łonie
natury, z dala od zgiełku i hałasu dużych miast. Duże znaczenie ma także ochrona wartości
naukowych, historycznych i kulturowych terenów chronionych ŚPN.

Wykonanie  niezbędnych  prac  technicznych  (poprawa  nawierzchni,  montaż  barierek,
wyposażenie ścieżki w ścieżki w elementy infrastruktury edukacyjno-turystycznej) pozwoli
nie tylko na skanalizowanie ruchu turystycznego tak ważnego na tym obszarze, ale również
na poprawę bezpieczeństwa poruszających się po ścieżce turystów.

 


